



Vad vill du lära dig i höst?

Som vanligt hittar du våra webinarier på hemsidan: www.hembygd.se/webbinarier. Du får lära dig om hur man arbetar med **hemsida** i **Hembygdsportalen**, men också hur man får **fler besökare** och marknadsför sin verksamhet i **sociala medier**. Under hösten ges också två tillfällen om **torp och torpinventeringar**. Hushållningssällskapets projekt **Hembygdens smaker** fortsätter med nya webinarier i höst. Håll ögonen på kalendern där de så småningom dyker upp! Vissa webinarier vänder sig till de som är medlemmar i en förening ansluten till Sveriges hembygdsförbund, medan andra är öppna för alla. Varmt välkommen!

[Se hela utbudet och anmäl dig här](#)

Om torp och torpare med professor Kalle Bäck

Välkommen till ett webinarium med Kalle Bäck, professor i historia vid Linköpings universitet. Kanske sysslar du med lokalhistorisk forskning eller så är du bara nyfiken på de svenska torpens historia. Alla är välkomna oavsett om man är medlem eller inte! Torpens historia är en del av socknens historia och ingår därför i Sveriges hembygdsförbunds temaserie om socknar.

[Läs mer och anmäl dig](#)



Webbinarium 25/9: Värdskap och hållbara serveringar

Med Ulrika Brydning från Eldrimner och Märta Westling som byggt upp bageriet "Hjulsjö 103" utanför Hällefors. Webbinariet arrangeras av Hushållningssällskapet och Sveriges hembygdsförbund, och vänder sig till hembygdsföreningar och bygdegårdar.

[Läs mer och anmäl dig](#)

Webbinarium 16/10: Lär av varandra – digitala studiebesök med tema mat

Hushållningssällskapet har besökt hembygdsföreningar för att prata med människorna och filma. Nu får du ta del av filmerna och dessutom ställa frågor till representanter för varje förening.

[Läs mer och anmäl dig](#)

Vem blir Årets hembygdsbok?

I år är 14 böcker och årsboksskrifter nominerade till Årets hembygdsbok. En av böckerna kommer från Dalsland: Dialektsamlingen "Så tarte de föör i vala" av Steneby hembygdsförening. Läs mer om boken på www.bygdochnatur.se.

www.bygdochnatur.se





Prenumerera på nyhetsbrev för tidningen Bygd och natur

Om du prenumererar på Bygd och natur's månatliga nyhetsbrev får du påminnelse om nytt innehåll direkt till din mejl. Just nu läs en intervju med Sofia Hoas, kulturarvskonsulent på Gotland, som berättar om Gammelsvenskby i Ukraina som bombas i kriget. Högst upp i hemsidans meny kan du prenumerera på tidningens nyhetsbrev.

[Läs tidningen och starta prenumeration](#)



Kulturarvsdagen 2024

Den 6-8 september är det återigen dags att sätta kulturarvet i rampljuset. Årets tema: "Kulturens vägar, knutpunkter och mötesplatser".



www.raa.se/kulturarvsdagen

Kulturarvsdagen - här hittar du arrangemangen!

Årets tema är "Kulturens vägar, knutpunkter och mötesplatser" och över hela landet kan man besöka aktiviteter och arrangemang. Du hittar dem på Riksantikvarieämbetets hemsida.

[Här hittar du arrangemangen](#)

Tips!

Klicka på "Skicka vidare" högst upp i nyhetsbrevet för att tipsa personer som du tror skulle vara intresserade av innehållet! Och klicka på "Prenumerera" för att få brevet automatiskt varje månad.

Skaderisker, förebyggande arbete och rabatter

Vad kan du om Hembygdsförsäkringen? 9/10

Välkommen att delta i Hembygdsförsäkringens webinarium och ta del av skadehändelser som drabbat andra, vilka skaderisker som är de vanligaste och hur vi förebygger dem bäst. Vi går också igenom vilka rabatter, bidrag, självriskreduktioner med mera som er förening kan ta del av.

[Läs mer och anmäl dig till webinariet](#)



ALLMÄNNA ARVSFONDEN

Nyheter för Allmänna arvsfondens lokalstöd

I juni ändrades Allmänna arvsfondens lokalstöd gällande maxbelopp och riktlinjer för bedömningar. Fondens stöd ges till projekt och lokaler, och fokuserar på utvecklande projekt för barn, ungdomar, äldre eller personer med funktionsnedsättning. Det här är ett stöd som passar många av våra medlemsföreningar. Kanske kan det något för just din förening?

[Läs mer om Allmänna arvsfondens stödformer](#)



Vill du veta mer om bidrag?

På SHF:s hemsida kan alla våra medlemmar ta del av mer nyttig information om bidrag. Du kan läsa om själva bidragsprocessen, få goda exempel från föreningar och inte minst få tips på bidrag som finns att söka. Det lösenord som krävs skaffar du på hemsidan!

[Läs mer på hemsidan](#)

Nästa år är det Byggnadsvårdsåret

Under 2025 uppmärksammas det faktum att det då är 50 år sedan Europarådet utlyste *Det Europeiska Byggnadsvårdsåret*. Det blev grunden för Svenska byggnadsvårdsföreningen som kommer vara spindeln



i nätet för jubileumsåret. Det här är ett bra tillfälle för exempelvis hembygdsföreningar att lyfta fram sina fantastiska byggnader och det arbete som görs. Håll ögonen på mer information i kommande nyhetsbrev!

Påminnelse: Utvärdering av Kulturarvet som besöksmål

Eftersom svarstiden förlängs kommer du att ha ytterligare en vecka på dig att besvara enkäten där vi utvärderar Sveriges hembygdsförbunds satsning *Kulturarvet som besöksmål*. Syftet med satsningen är att stärka hembygdsrörelsens position inom besöksnäringen. Som vi tidigare har berättat så har förbundet beviljats medel från *Tillväxtverket* för arbetet, som bland annat kommer resultera i filmer som lyfter fram satsningens resultat och erfarenheter.

[Klicka här för att besvara enkäten](#)

Fler tips!

- ▶ [Krisinformation för medlemmar på hemsidan](#)
- ▶ Tre handledningar: [Samlingsförvaltning](#) | [Föreningsutveckling](#) | [Besöksverksamhet](#)
- ▶ [Beställ profilprodukter och skrifter i SHF:s butik](#) .
- ▶ [Behöver fler i föreningen få information från SHF?](#) - Sveriges hembygdsförbund

[Klicka här för att följa oss på Facebook](#) och dela gärna nyhetsbrevet i dina sociala medier så att fler kan ta del av det genom att klicka på symbolerna till höger!

